
Konferenci pořádají Nadační fond nezávislé žurnalistiky. Generálním partnerem  
je Nadace OSF. Mediálním partnerem pro online přenos je Česká tisková kancelář.

KINO PŘÍTOMNOST, 23. ČERVNA 2022

9:30 – 10:15

KEYNOTE:  
SOUMRAK  
TRADIČNÍ OBJEK- 
TIVITY? ČESKÁ  
ŽURNALISTIKA 
MEZI PANDEMIÍ, 
PARLAMENTNÍMI 
VOLBAMI A VÁLKOU 
Jan Motal  
- Katedra mediálních 
studií a žurnalistiky FSS 
MU, CEMETIK

15:10 – 16:30

OK, BOOMER?
Michael Durčák 
- Reportér Magazín
Johana Hovorková   
- Týdeník Fórum
Apolena Rychlíková 
- Deník Alarm

MODERUJE: 
JAN BUMBA
- Český rozhlas

13:40 – 15:00

SENZACE, FAKTA,  
VYVÁŽENOST. 
DODRŽOVÁNÍ PRO-
FESNÍCH ZÁSAD 
V MÉDIÍCH. ŽUR-
NALISTICKÁ ETIKA 
V PRAXI.
Tereza Hotová  
- FSS MU, CEMETIK
Jan Motal  
- FSS MU, CEMETIK
  a další hosté  

MODERUJE:  
JOSEF ŠLERKA
- analytik

11:50 – 13:10

MÉDIA VE VÁLCE  
A PŘED NÍ. NOVI- 
NÁŘI NA UKRA-
JINĚ A V RUSKU.  
(ANGLICKY, BEZ TLUMOČENÍ)

Roman Anin  
- iStories.media, dříve  
Novaja Gazeta 
Soňa Koškinová  
- Levyj bereh (lb.ua)

MODERUJE:  
DAVID STULÍK
- analytik, bývalý diplomat

10:20 – 11:40

KDE JSOU DALŠÍ 
PENÍZE PRO 
MÉDIA?
Michal Klíma 
- vládní zmocněnec pro 
oblast médií a dezinfor-
mací

KINO PŘÍTOMNOST,  
DŮM RADOST, SIWIECOVA 1, 

PRAHA 3 – ŽIŽKOV 
Vstup je po registraci zdarma. 
Detailní program konference: 

www.novinarskeforum.cz

Michal Půr  
- info.cz, Gazetisto
Ondřej Tolar  
- Seznam.cz Newsfeed

MODERUJE:  
JOSEF ŠLERKA
- analytik


